

**ЕДИНЕН ФОРМУЛЯР ЗА АТЕСТИРАНЕ НА СЪДИЯ, ПРОКУРОР И
СЛЕДОВАТЕЛ, АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ И ЗАМЕСТИК НА
АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ**

**Част I
Кадрова справка**

Лични данни за лицето (име, презиме, фамилия)	Бойко Евлогиев Найденов
Дата и място на раждане:	(
ЕГН	
Телефон, e-mail	
Орган на съдебната власт	Прокуратура на Р България Национална следствена служба
Длъжност (включително адм. длъжност по чл. 172 от ЗСВ):	Директор на Националната следствена служба и заместник на главния прокурор по разследването
Юридически стаж: - в орган на съдебната власт (конкретизира се всяка заемана длъжност и периода на заемането й в съответния орган на съдебната власт)	- военен следовател във Военно-окръжна прокуратура гр. София от 01.09.1991 г. до 01.05.1993 г. - военен прокурор във Военно-окръжна прокуратура гр. София от 01.05.1993 г. до 01.03.1999 г. - зам. военно-окръжен прокурор на Военно- окръжна прокуратура гр. София от 01.03.1999 г. до 06.06.2000 г. - прокурор във Военно-апелативна прокуратура от 06.06.2000 г. до 15.01.2004 г. - прокурор във Върховна касационна прокуратура от 15.01.2004 г. до 29.06.2004 г. - административен ръководител – градски прокурор гр. София от 29.06.2004 г. до 10.05.2006 г. - прокурор, завеждащ отдел във Върховна касационна прокуратура от 10.05.2006 г. до 12.11.2007 г. - Директор на Националната следствена служба от 12.11.2007 г. до 11.05.2009 г. - Директор на Националната следствена служба и заместник на главния прокурор по разследването от 11.05.2009 г. и към момента.
- извън органите на съдебната	

власт	стажант-юрист – Софийски градски съд от 21.06.1990 г. до 21.06.1991 г.
Допълнителни квалификации и специализации	2002 г. – семинар за обучение на лектори за разкриване на механизъм за пране на пари; 2002 г. – семинар, обучение от страна на ДЕА, Агенцията за борба с наркотиците, САЩ; 2002 г. – семинар „Някои аспекти от достиженията на правото на ЕС в областта на наказателното право – икономическа престъпност“, Мюнхен; 2003 г. – семинар „ТАІЕХ – развитие на законодателството в областта на правосъдието“; - семинар „Укрепване на правораздавателната система на страните в преход“; - семинар „Борба с организираната престъпност, икономически престъпления“, Мюнхен; - семинар „Създаване на AFCOS и сътрудничество с OLAF“, Бърно, Чехия; - семинар „Защита на свидетели, трафик на хора и регионално сътрудничество“, Сараево; - семинар „Борба с производството на фалшифицирани евро и долар“; 2004 г. – семинар в SEC, Букурещ.
Повишаване на място в ранг и заплата (последен ранг- решение на ВСС)	„Прокурор във ВоАП“ – протокол № 14/02.04.1997 г.
Дата, място и резултати от предходната атестация	2004 г., Военно-апелативна прокуратура гр.София положителна оценка
Период на атестацията:	м. ноември 2008 г. – м. октомври 2012 г.

Част II
Становище на административния ръководител
по чл. 30, ал. 2 от ЗСВ

Орган на съдебната власт	Прокуратура на РБ
Административен ръководител	Главен прокурор

Г-н Бойко Евлогиев Найденов е роден на 1
Завършил е висше юридическо образование във ВИ на МВР през м. май
1990 г. и е правоспособен юрист от 27.06.1991 г.

Г-н Бойко Найденов има общ юридически стаж над 21 години.

В органите на съдебната власт е постъпил на 01.09.1991 г. и е заемал последователно следните длъжности: военен следовател, военен прокурор, зам. военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура гр. София; прокурор във Военно-апелативна прокуратура; прокурор във Върховна касационна прокуратура; административен ръководител – градски прокурор гр. София; прокурор, завеждащ отдел във Върховна касационна прокуратура.

С решение на Висшия съдебен съвет по протокол № 38/09.11.2007 г. г-н Бойко Найденов, на основание чл. 30, ал. 1, т. 7 и чл. 174, ал. 1 от ЗСВ, е избран за Директор на Националната следствена служба и встъпва в длъжност на 12.11.2007 г.

С решение на Висшия съдебен съвет по протокол № 29/15.07.2009 г., на основание § 112, ал. 1 и ал. 2 от ПЗР на ЗИД на ЗСВ, г-н Бойко Найденов – Директор на Националната следствена служба е назначен, считано от датата на влизане в сила на ЗИД на ЗСВ /ДВ бр. 33/30.04.2009 г./ и на длъжност „Заместник на главния прокурор по разследването“ и тази длъжност заема и към момента.

Г-н Найденов притежава отлична правна подготовка, богат професионален и организационен опит.

Служебните си задължения изпълнява отговорно и компетентно. Доказва управленска компетентност при организацията на дейността си като административен ръководител. Умее да ръководи екип, като правилно и своевременно разпределя задачите и контролира за ефективното им изпълнение.

Във взаимоотношенията си с магистратите и служителите, както и с представителите на държавните институции е толерантен, етичен и коректен. Ползва се с авторитет и уважение. Активно участва в международни семинари и други форми на обучение. С действията и поведението си допринася за издигане авторитета на Националната следствена служба и на съдебната власт.

Г-н Найденов е доказал висок професионализъм при изпълнение на служебните задължения, организационни умения, делови и нравствени качества.



Проф. Б. Велчев

Част III
Проверени дела; посетени съдебни заседания; събеседвания; използвана достоверна писмена информация

Проверени дела:

Прегледани бяха образувателните дисциплинарни преписки и такива за поощрения от г-н Бойко Найденов за периода на атестиране, както и преписките по издадени от него заповеди, предложения и становища.

Посетени съдебни заседания:

Г-н Бойко Найденов в качеството си на Директор на НСлС не участва в съдебни заседания.

Събеседвания:

На 17.10.2012г. проведехме събеседване с г-н Найденов по следните теми:

1. Предприети действия за подобряване на организацията на работа в НСлС.
2. Подобряване на материалната база и условията на труд.
3. Предприети мерки за увеличаване на натовареността на следователите и за равномерното разпределение на делата между тях и в отделите на НСлС.

Достоверна писмена информация:

Проверени бяха преписките, касаещи предложения за дисциплинарни наказания и поощрения на следователи, направени от атестирания, както и преписките по издадени заповеди, предложения и становища в качеството му на Директор на НСлС, сертификати и удостоверения за проведени обучения.

Част IV
Констатации по показателите на общите критерии за атестиране
В. Следователи

1.	Брой и вид на преписките и делата		
	1.1	Приключени дела срещу известен извършител	
		Обвинителни заключения	Заключения с мнение за прекратяване
			Заключения с мнение за спиране
	1.2	Приключени дел срещу неизвестен извършител	
		Заключения с мнение за прекратяване	Заключения с мнение за спиране
	1.3	Дела, останали на производство в края на периода	
		над 2 месеца	над 4 месеца
			над 6 месеца
	1.4	Брой следствени поръчки и извършени проверки	
	Възложени от прокурор	Възложени от други следствени служби	
		Международни следствени поръчки	

Констатации: За периода ноември 2008 - октомври 2012 г. в съответствие с възложените му функции на Директор на Националната следствена служба, а от месец май 2009г. и заместник на главния прокурор по разследването е решил общо 4747 преписки и издал 6213 заповеди, свързани с осъществяване на административно и организационно ръководство на следователите и служителите в НСлС, както и методическо ръководство на следователите от Окръжните следствени отдели в окръжните прокуратури.

Забележка: В този период, независимо от изпълнение на функциите на Директор на НСлС, г-н Бойко Найденов е извършвал действия по разследването – огледи на местопроизшествия, разпити на свидетели, изготвяне на следствени поръчки по 3 досъдебни производства:

-по прок.преписка 11424/2008г. на СГП, сл.дело № 162/2009г. на НСлС, водено срещу Емилия Масларова

по прок.преписка № 13 358/2009г. на СГП, досъдебно производство № 233/2009г. на ГД БОП, известно като делото "Наглите".

-по прок.преписка № 1027/2009г. на ОП Шумен, досъдебно производство № 154/2009г. на ОД на МВР Шумен, известно като делото "Килърите".

2.	Спазване на сроковете						
	Неприключили в началото на периода	Възложени	Неприключили над 6 месеца	Неприключени над 1 год с повдигнато обвинение за умишлено престъпление	Неприключени над 2 год. С повдигнато обвинение за тежко умишлено престъпление	Дела без искано разрешение за продължаване на срока	Неприключили в края на периода

Констатации: В работата си като административен ръководител на НСлС е своевременно е изготвял съответните заповеди, становища, предложения и указания. Създал е необходимата организация за контрол и оперативно управление за спазване на сроковете за разследване и приключване на делата от следователите.

3.	Брой потвърдени и отменени актове и основанията за това			
3.1	Съпоставимост между актовете на следователя и на прокурора			
	актове на следователя		актове на прокурора	
	вид	брой	вид	брой
	Обвинително заключение		Обвинителен акт	
	Заключение с мнение за прекратяване		Постановление за прекратяване	
	Заключение с мнение за спиране		Постановление за спиране	
3.2	Брой дела, върнати от съда за доразследване			

Констатации: Спецификата на извършваната дейност като ръководител на Националната следствена служба е свързана с организация, контрол и отчетност на работата по посочения показател.

4.	Разбираемо и обосновано мотивиране на актовете
	Констатации: Изготвените актове – заповеди, становища, методически указания и предложения са обосновани и законосъобразни. Отличават се с прецизност и задълбоченост.

5.	Резултати от проверките на Инспектората към Висшия съдебен съвет
	Констатации: През периода ноември 2008 - октомври 2012 г. от Инспектората към ВСС не са извършвани проверки на НСлС и на Директора на НСлС и заместник на главния прокурор по разследването.

6 (а)	Поощрения през периода, за който се извършва атестирането
	Констатации: През периода ноември 2008 - октомври 2012 г. не е поощряван.

6 (б)	Наказания през периода, за който се извършва атестирането
	Констатации: През периода ноември 2008 - октомври 2012 г. няма наложени наказания.

7.	Спазване правилата за професионална етика <i>Констатации:</i> Констатации: Спазва правилата за етично поведение и допринася за утвърждаването им като фактор за формиране на по-високо обществено доверие към съдебната система, защита правата на човека и утвърждаване върховенството на закона. Цялостната му дейност е в съответствие с основните принципи, заложи в Кодекса за етично поведение на българските магистрати.
----	--

8.	Обща натовареност на съответния съдебен район и орган на съдебната власт, както и натовареността на атестирания в сравнение с другите съдии, прокурори и следователи от същия орган на съдебната власт <i>Констатации:</i> Данните за натовареността на следователите в НСС са отразени в отделна справка, приложена към настоящия Единен формуляр за атестиране. Възлаганите на следователите от НСлС досъдебни производства и следствени поръчки преобладаващата си част са с висока степен на правна и фактическа сложност. Натовареността на атестирания се определя от спецификата на неговата дейност като ръководител на НСлС, свързана с административното и организационно ръководство на следователите и служителите в НС, както и с методическото ръководство на следователите от Окръжните следствени отдели в окръжните прокуратури. В тази връзка решените преписки и издадените заповеди са разпределени по години, както следва: - м.11 – м.12.2008г. – 298 преписки и 171 заповеди. - 2009г. – 1250 преписки и 1717 заповеди. - 2010г. – 1147 преписки и 1529 заповеди. - 2011г. – 1195 преписки и 1439 заповеди. - м.01.-м.09.2012г. – 860 преписки и 1357 заповеди.
----	---

9.	Способност за прилагане на процесуалните закони, свързани с образуването и движението на делата <i>Констатации:</i> Богатият професионален и организационен опит на атестирания способства за стриктното прилагане на процесуалните норми, свързани с образуването и движението на делата, за ефективно ръководство и контрол върху работата на следователите и даване на методически указания. Издадени са Методически указания във връзка с обобщаване на причините за връщане на досъдебните производства за доразследване. По повод констатирано нееднакво прилагане на разпоредбата на чл.194 ал.1 т.4 от НПК в различните окръжни прокуратури в страната, са предприети организационни действия за преодоляване на различната практика. Сигнализиран е Главния прокурор за издаване на окръжно до Административните ръководители на окръжните прокуратури за подобряване на дейността по приложението на чл.194 ал.1 т.4 от НПК.
----	---

10.	Правилна и законосъобразна оценка на относимите факти и обстоятелства и умение за тяхното систематизиране в хода на производството;
-----	--

Констатации:

Проверените заповеди, касаещи организацията на специфичната дейност на НСлС, издадени от г-н Бойко Найденов, демонстрират правилна и законосъобразна оценка на относимите факти и обстоятелства, както и умение за тяхното систематизиране. Дейността му като ръководител на НСлС показва ясна визия за проблемите в ръководената служба и ефективни действия за отстраняването им. Издадените заповеди, указания и разпореждания са резултат на бърза и адекватна реакция на възникналите проблеми. Изготвените становища по законопроекти показват вярна преценка за необходимите промени в законодателството.

ЧАСТ V

Констатации по специфичните критерии за атестиране по чл. 199 от ЗСВ

В. Следователи

	Констатации
Умения за планиране и структуриране на действията в досъдебното и съдебното производство – <i>Оперативни умения на атестираните за целенасочено планиране и оптимална организация на работата му в досъдебното производство</i>	Служебните си задължения изпълнява отговорно и компетентно. Показва много добри управленски способности при организацията и осъществяване на дейността си като административен ръководител. Извършва задълбочен анализ на натовареността на следователите от страната и предлага своевременни мерки за адекватното разпределение на делата между тях.
Изпълнение на писмените указания и разпореждания на прокурора – <i>Отговорно отношение на атестираните към работата му</i>	Стриктно спазва и изпълнява писмените указания и разпореждания на Главния прокурор на РБ и обезпечава изпълнението им от следователите. Проявява отговорно отношение при изпълнение на поставените му задачи.

Част VI

Констатации по специфичните критерии за заемане на ръководна длъжност

	Констатации
1. Способност за работа в екип и разпределение на задачи в него – <i>Управленска, организационна и комуникационна компетентност на атестирания</i>	Г-н Бойко Найденов притежава много добри възможности за работа в екип, обусловени от професионалния опит и задълбочените му практически и теоретични познания. Атестираният притежава способности за изграждане на ясно дефинирани стратегически цели. При осъществяване на ръководните функции проявява умения за оптимално разпределение на задълженията и координация между изпълнителите на поставените задачи за постигане на конкретната цел. Умее да мотивира следователите и служителите и да създава атмосфера на доверие в колектива.
2. Способност за вземане на правилни управленски решения – <i>Умения на атестирания правилно да възприема и анализира ситуации, свързани с изпълнение на професионалните задължения и да реагира своевременно с вземане на управленски решения</i>	В работата си проявява инициативност, съобразена с поставените цели. Има способности за вземане на самостоятелни, законосъобразни и справедливи управленски решения по обективен и прозрачен начин. Извършва периодичен анализ на натовареността на следователите и предлага адекватни мерки за регулирането ѝ.
3. Поведение, което издига авторитета на съдебната власт – <i>Персоналните достижения на атестирания за подобряване на дейността на ръководения от него орган на съдебната власт и уменията му да защитава авторитета на съдебната власт</i>	Атестираният притежава умения за работа с обществеността за повишаване доверието в съдебната власт. Спазва правилата за поведение, залегнали в Кодекса за етично поведение на българските магистрати. Своевременно възлага проверки по сигнали на граждани и контролира предприетите мерки за отстраняване на допуснатите нарушения.
4. Умение за комуникация с други държавни органи, граждани и юридически лица - <i>Способност за взаимодействие с държавните органи, граждани и юридически лица, участващи в процеса на правораздаване, както и осигуряване на атмосфера на доверие към органите на съдебната власт</i>	Г-н Найденов взаимодейства с другите държавни органи при спазване на принципа за законосъобразност, съблюдава морално-етичните норми на поведение. Комуникацията му с други държавни органи, граждани и юридически лица е изградена на принципна основа и е на нужното ниво.

Част VII

Цифрови оценки по общите критерии за атестиране на
съдия, прокурор, следовател, административен ръководител
и заместник на административния ръководител

№	Критерии на атестацията	Оценка:	Коментари и забележки
1	Правни познания и умения за прилагането им	20	Притежава отлични правни познания и ги използва ефективно в ежедневната си и в управленческата си дейност
2	Умение за анализ на правнорелевантните факти	20	Разбираемо и обосновано мотивира становищата си. Правилно оценява относимите по делата факти.
3	Умение за оптимална организация на работата	20	Стриктно и в срок изпълнява възложените му задачи, отличаващи се с голяма сложност.
4	Експедитивност и дисциплинираност	20	През периода м. ноември 2008 г.-м.октомври 2012 г. от Инспектората към Висшия съдебен съвет няма извършена проверка на Националната следствена служба и на Директора на НСлС и заместник на главния прокурор по разследването.. Спазва правилата за професионална етика.

В. Следователи

№	Критерии на атестацията	Оценка:	Коментари и забележки
1	Умения за планиране и структуриране на действията в досъдебното и съдебното производство	10	Анализира, планира, организира, координира, контролира и отчита изпълнението на задачите, свързани с административната дейност в НСлС
2	Изпълнение на писмените указания и разпореждания на прокурора	10	Стриктно спазва и осигурява изпълнението на писмените указания и разпореждания на Главния прокурор на РБ.

Част X

Цифрови оценки по допълнителните критерии за заемане на ръководна длъжност

Критерии на атестацията	Оценка:	Коментари и забележки
1. Способност за работа в екип и разпределение на задачи в него	15	Умее да ръководи екип, като правилно и своевременно разпределя задачите и контролира ефективното им изпълнение
2. Способност за вземане на решения	15	Притежава отлични умения за вземане на самостоятелни управленски решения и за контрол върху своевременното им изпълнение. Осъществява непрекъснат контрол върху работата на подчинените му следователи
3. Поведение, което издига авторитета на съдебната власт	10	Господин Бойко Найденов спазва правилата за етично поведение и допринася за утвърждаването им като фактор за формиране на по-високо обществено доверие към съдебната система, защита правата на човека и утвърждаване върховенството на закона, предотвратяване и ограничаване на корупцията в системата на съдебната власт.
4. Умение за комуникация с други държавни органи, граждани и юридически лица	10	Във взаимоотношенията си с магистратите и служителите, както и с представителите на държавните институции е толерантен, етичен и коректен. Ползва се с авторитет и уважение и допринася за издигане на авторитета на Националната следствена служба и на съдебната власт.

Част XI

Предложение за комплексна оценка от помощната атестационна комисия

Положителна:	Точки	Изпълнение на работата
1. Задоволителна		Задоволително изпълнение на работата
2. Добра		Съответно на длъжността изпълнение на работата
3. Много добра	150 точки	Изключително изпълнение на работата
Отрицателна:		Неприемливо изпълнение на работата

Обобщен доклад от помощната атестационна комисия:

От

Г-жа Магдалена Лазарова, г-жа Елка Атанасова и г-жа Галя Георгиева
– членове на комисията по Предложенията и Атестирането, провели
атестирането на г-н Бойко Найденов – кандидат за административен
ръководител на Националната следствена служба.

Обобщавайки резултатите от атестирането, предлагаме на г-н Бойко Найденов
да бъде дадена комплексна оценка „МНОГО ДОБРА” – 150 (сто и петдесет) точки.
Тази оценка предполага изключително изпълнение на работата, което се подкрепя от
данните от атестирането, а именно:

1. Висока оценка на професионалните и личните качества на г-н Бойко Найденов, дадена от прекия му административен ръководител - Главния прокурор на РБ., касаещи отличните му правни познания и ефективното им приложение в ежедневната му управленска дейност.
2. Данните за работата му като директор на Националната следствена служба и като заместник на Главния прокурор.
3. Констатации по показателите на обобщените и специфични критерии, както и по специфичните критерии за заемане на ръководна длъжност, отразяващи качествено и отговорно изпълнение на възложените му задачи.
4. Много добро представяне на г-н Бойко Найденов при проведеното събеседване, разкриващо способност за комуникация, адекватна реакция, вземане на самостоятелни управленски решения по обективен начин.

Извършили:

Магдалена Лазарова.....

Елка Атанасова.....

Галия Георгиева.....

ЧЛЕНОВЕ НА КОМИСИЯТА

1. Милка Йтова.....

2. Камен Ситнильский.....

3. Светла Петкова.....

4. Магдалена Лазарова.....

5. Камен Иванов.....

6. Галия Георгиева.....

7. Румен Боев.....

8. Даниела Костова.....

9. Елка Атанасова.....

10. Ясен Тодоров.....

Част XII

Окончателно предложение за комплексна оценка на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи към ВСС

Положителна:	Точки	Изпълнение на работата
1. Задоволителна		Задоволително изпълнение на работата
2. Добра		Съответно на длъжността изпълнение на работата
3. Много добра	150 точки	Изключително изпълнение на работата
Отрицателна:		Неприемливо изпълнение на работата

Коментар от комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи към ВСС относно комплексната оценка и препоръки към атестираните:

На основание чл. 204а, ал. 3 от ЗСВ ИЗГОТВЯ НА Бойко Евлогиев Найденов – директор на Националната следствена служба и заместник на главния прокурор по разследването **КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА „МНОГО ДОБРА“**.

Мотиви: Комисията по предложенията и атестиране извърши атестиране на г-н Бойко Евлогиев Найденов и му определи Комплексна оценка „Много добра“ – 150 (сто и петдесет) точки, след като взе предвид констатациите по показателите на обобщените и специфични критерии, както и по специфичните критерии за заемане на ръководна длъжност, отразяващи качествено и отговорно изпълнение на възложените му задачи.

Единният формуляр е изготвен съгласно решение по протокол № 58/23.10.2012 г. т. А-1

ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА КОМИСИЯТА ПО ПРЕДЛОЖЕНИЯТА
И АТЕСТИРАНЕТО:

МИЛКА ИТОВА

Единният формуляр ми бе връчен на:

23.10.2012

(дата)

Бойко Найденов

(име и фамилия)

(подпис)